
  

 

 

 

 

Tokio, Japonsko 

16. 10. 2024 – 19. 10. 2024 

 

 

Japan International 
Aerospace Exhibition 
2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Japan Aerospace International Exhibition 2024 
16. 10. 2024 – 19. 10. 2024 

 

 

Po osmi letech se v Tokiu opět koná největší všeobecná letecká výstava 

Japonska – Japan Aerospace. Kvůli pandemii Covid-19 se výstava 

dlouhou dobu nemohla uskutečnit, což činí letošní událost ještě více 

očekávanou. Od 16. do 19. října 2024 se v prostorách Tokyo Big Sight 

West Exhibition Hall 1-4 sejdou hlavní japonské a zahraniční společnosti, 

vládní agentury, zástupci ambasád a hráči z průmyslu. Výstava pokrývá 

širokou škálu oblastí, jako je výroba, provoz a údržba (MRO) pro letectví, 

kosmonautiku a obranné technologie, stejně jako nové oblasti, jako je 

městská letecká mobilita (UAM) a dekarbonizace. 

 

Účastníci budou mít jedinečnou příležitost vidět nejmodernější produkty a technologie na 

vlastní oči. Akce začne obchodními dny 16. až 18. října, kdy budou přístupné pouze pro 

profesionály z oboru, a 19. října se výstava otevře i široké veřejnosti. Organizátoři, The 

Society of Japanese Aerospace Companies (SJAC) a Tokyo Big Sight Inc., slibují pestrý 

program a bohatou nabídku inovací, které posouvají hranice v oblasti letectví 

a kosmonautiky. I letos se navíc výstavy zúčastní i zástupci Česka. Ve spolupráci 

s kancelářemi CzechTrade v Japonsku a Velvyslanectvím ČR v Tokiu organizujeme 

společný stánek, kde budou prezentovány špičkové české technologie a produkty. Nenechte 

si ujít tuto výjimečnou příležitost být součástí jedné z nejvýznamnějších událostí v oboru po 

dlouhých osmi letech! 

Více informací o akci naleznete na: https://www.japanaerospace.jp/en/ 

 

Proč se mají české firmy veletrhu účastnit? 

Výstava Japan Aerospace, která se koná od 16. do 19. října 2024 v Tokiu, je jedinečnou příležitostí 

pro české firmy z oblasti UAV, obecného letectví a vesmírných technologií, aby se prezentovaly na 

největší letecké výstavě v Japonsku po osmi letech. Japonsko, třetí největší ekonomika světa, má 

velmi rozvinutý letecký průmysl s významnými hráči jako Mitsubishi Heavy Industries a Kawasaki 

Heavy Industries. Pro firmy z oblasti UAV je účast na této výstavě příležitostí k představení svých 

inovativních řešení v segmentu, který zažívá mimořádně rychlý růst. Setkání s potenciálními partnery 

a zákazníky může firmám otevřít dveře na japonský trh, který je znám svou pokročilou technologií 

a vysokými standardy kvality. Obecné letectví může profitovat z navázání nových obchodních vztahů 

a získání přístupu k nejmodernějším technologiím a trendům v oboru. Pro firmy zabývající se 

vesmírnými technologiemi je to ideální platforma k představení svých produktů a řešení v oblasti 

kosmického průzkumu a satelitní technologie zejména pro reputaci Česka v této oblasti a stávajícího 

prostředí včetně vynikajícího inkubátoru ESA. 

https://www.japanaerospace.jp/en/


Japan Aerospace International Exhibition 2024 
16. 10. 2024 – 19. 10. 2024 

 

 

Ministerstvo obrany a Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky tuto akci aktivně podporují 

a budou mít své zástupce přímo na místě v Japonsku. Díky této spolupráci se české firmy mohou těšit 

na silnou institucionální podporu, která zahrnuje organizaci společného stánku a asistenci při 

navazování kontaktů s japonskými partnery. České firmy již na japonském trhu dosáhly významných 

úspěchů. Účast na výstavě tak nejen posílí pozici českých firem na mezinárodním trhu, ale také 

umožní přímé setkání s klíčovými hráči v oboru letectví a kosmonautiky. Nezmeškejte tuto jedinečnou 

příležitost a zapojte se do výstavy Japan Aerospace 2024, kde můžete předvést své inovace 

a technologie, navázat nové obchodní vztahy a získat cenné zkušenosti z jednoho z nejpokročilejších 

trhů na světě.  

 

Tato akce je součástí projektu pro podporu ekonomické diplomacie (PROPED). 

 

Veletrh je vhodný pro následující produktové kategorie: 

— Letectví 

— Drony 

— Space 

 

Co nabízíme českým firmám? 

— Výstavní prostor v rámci stánku na Japan International Aerospace Exhibition 2024. 

— Možnost účasti na fóru a doprovodném programu. 

— Tlumočení a další asistence během veletrhu. 

— Účast na networkové aktivitě na půdě ambasády a návazném programu 

dle přihlášených účastníků. 

 

Osobní účast  
 

— Osobní účast za 10 000 Kč bez DPH, 

— Váš profil zveřejníme na společném národním propagačním letáku, který pro akci připravíme,  

— Prostor pro vystavení modelů/vzorků produkce (prosíme o součinnost při prezentaci větších 

vzorků),  

— Zázemí stánku na veletrhu včetně kávovaru, zajištění přívodu elektřiny a úložného prostoru, 

— Vlastní prostor pro grafickou prezentaci o velikosti ca. 2m2 a prezentace na společných TV 

obrazovkách v rámci stánku, 

— Umístění názvu firmy a/nebo loga firmy na společném stánku,  

— 1–2 ks vystavovatelských průkazů na firmu,  



Japan Aerospace International Exhibition 2024 
16. 10. 2024 – 19. 10. 2024 

 

 

— Osobní asistenci a překlady během veletrhu a aktivní účast pracovníků CzechTrade při jednáních 

s Vašimi obchodními partnery,  

— Pomoc při výběru Vašeho hotelu a transportu,  

— Společná networkingová akce na půdě velvyslanectví ČR v Tokiu. 

 

Podmínky účasti na veletrhu  

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 17. 7. 2024  

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky vám bude obratem zaslána 

zálohová faktura), nejpozději do 2. 8. 2024 

— Včasné doručení požadovaných firemních materiálů do 15. 8. 2024 

 

 

 

KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

Stefani Neymon Myslovich, M.A. 

CzechTrade 
 

Agentura CzechTrade 

Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

 

tel.: +420 224 907 527 

mob.: +420 728 370 065 

e-mail: stefani.myslovich@czechtrade.cz 

 

KONTAKT NA ZAHRANIČNÍ KANCELÁŘ: 

Jakub Hájek 

CzechTrade Japonsko – Tokio 
 

Embassy of the Czech Republic 

B2F, 2-16-14, Hiroo, Shibuya-ku, 150-0012, Tokyo, Japan 

 

mob.: +81 90 8891 6482 

e-mail: jakub.hajek@czechtrade.cz

  

  



Japan Aerospace International Exhibition 2024 
16. 10. 2024 – 19. 10. 2024 

 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

Hlavní činnost firmy 
 

Roční obrat 
 

Podíl exportu na obratu 
 

Výrobky/služby k nabídnutí 
 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Osobní účast (10 000 Kč) 

     

 

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  ....................................................... 

 

Přihlášku je nutné odeslat poštou na adresu: 

Česká agentura na podporu obchodu / CzechTrade Štěpánská 15, 120 00 Praha 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  


